DE 	ASíLIA

CiAh 	 CO RE11 ,,

ATO DA REllv)RIA 1\2 ,: 	;/(-/ /78

O Presidente da Fundac:io e Reitor da Universida.

Brasília, no uso de suas atribuições est(Itutárias e tendo em vistj o

disposto no Artigo 37 do Estatuto,

RESOLVE:

1. Constituir a Congregação de Carreira _dos

de Graduação do Instituto de Expressão e Comunicação, integrada i)c .

 seguintes professores:

1.1 LYTTON LEITE GUIMARÃES - Presidente
1.2 MOYSÉS jACOB mAN1 ., 11, 	ART
1.3 LUIZ GONZAGA FIGUEIREDOSOTTA - COM
1.4 JOÃO FERREIRA - LEL
1.5 MARIA CARLOTA. DE SOUZA PAULA - CIS
1.6 AMADO LUIZ CERVO - GEI!
1.7 PAUL RICIIARD CASPERSON - ECO
1.8 EVALDO MACEDO DE OLIVEIRA - ADM
1.9 CHERRY WATANABE TERADA  - PSI
1.10  TEREZINEA  ROSA  CRUZ  - DES
1.11  MARIA ANGELA GOUVEIA  DE MELLO - PAD
1.12 Representante estudantil a ser eleito.

2. A instalação e conseqüente funcionamento  da 	tare

ate

Congregação, independe  da designação  do respectivo  - representan
11
te  estudantil, a ser feita após  as  eleições.'

3. Este Ato entra  em  vigor  nesta data,  revogadas as

disposições  em contrário.

Erasilia, 	de 	março 	de 	1978.

JOSÉ CARLOS DE ALM. DA AZEVUO

Reitor

c.: ICD-ART-COM-LEL-CIS-ECO ::1-ADM-PSI-DES-P?D-PES-DEG-DAA

	Page 1